ДОГОВОР № _______

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

Санкт-Петербург                                                                                                «___»___________ 2020г.

______________________________________________________________________________________
 ( Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)
именуем___ в дальнейшем «Заказчик», и
______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

именуем___ в дальнейшем «Слушатель», с одной стороны и
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (лицензия на право осуществления образовательной деятельности от 07 декабря 2018г. рег.№2787 выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно; свидетельство о государственной аккредитации от 12 марта 2018 г. №2784, выдано Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до 12 марта 2024 года, ), в лице заместителя директора Северо-Западного института управления – филиала РАНХиГС Бедрика Олега Ивановича, действующего на основании доверенности № 71 от 27.02.2020 г. именуемое в дальнейшем с другой стороны,
совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее по настоящему тексту «Договор») на нижеследующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.    Исполнитель на возмездной основе оказывает дополнительные образовательные услуги Слушателю по предмет____:
 _________________________________________________________в объёме ________ часов,

                                                           (наименование предмета)                                                                         (кол-во часов)

 ___________________________________________________________в объёме ________ часов,

                                                           (наименование предмета)                                                                           (кол-во часов)

__________________________________________________________в объёме ________ часов,

                                                           (наименование предмета)                                                                           (кол-во часов)

по утвержденному Исполнителем учебному плану, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке, установленном настоящим договором.

1.2. Сроки обучения:
по предмету ____________ с____________20__ года по ________ 20__года
по предмету ____________ с____________20__ года по ________ 20__года

по предмету ____________ с____________20__ года по ________ 20__года.

Время начала занятий с __-__ .

1.3. Место оказания образовательных услуг: Санкт-Петербург, Северо-Западный институт управления – филиал РАНХиГС.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Права Заказчика:

2.1.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения образовательных услуг, предусмотренных в п.1 настоящего договора;

2.1.2. Знакомиться с уставом Академии, положением о СЗИУ, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации;

2.1.3. Знакомиться с учебными планами, программами курса и иными документами, применимыми к оказываемой услуге;

2.1.4. В любое время расторгнуть договор, предоставив письменное заявление.

2.2.   Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить услуги Исполнителя, предоставляемые Слушателю, в размере и в сроки, установленные настоящим договором;
2.2.2. Соблюдать требования устава Академии, Правила внутреннего распорядка Академии, Кодекс корпоративного поведения СЗИУ - филиала РАНХиГС, Правила въезда и парковки на территории Академии, санитарные, противопожарные, иные общеобязательные нормы и правила;

2.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Права Слушателя:

2.3.1. Знакомиться с уставом Академии, положением о СЗИУ, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации;

2.3.2. Знакомиться с учебными планами, программами курса и иными документами, применимыми к оказываемой услуге;
2.3.3. Обращаться    к работникам Исполнителя по  вопросам,  касающимся процесса обучения в образовательном учреждении.

2.4. Слушатель обязан:

2.4.1.  Выполнять в установленные сроки и в полном объеме учебный план;

2.4.2. Соблюдать требования устава Академии, Правила внутреннего распорядка Академии, Кодекс корпоративного поведения СЗИУ - филиала РАНХиГС, Правила въезда и парковки на территории Академии, санитарные, противопожарные, иные общеобязательные нормы и правила.
2.4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, не допускать его порчи и повреждения, возместить ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.4.4. Соблюдать учебную дисциплину  и  общепринятые  нормы  поведения,  проявлять уважение       к      научно-педагогическому,     инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Академии, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;
2.4.5. Не курить на территории и помещениях Академии.

2.5.  Права Исполнителя:

2.5.1. Самостоятельно определять содержание образовательной услуги и организовать процесс по ее реализации;

2.5.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке, в случае нарушения Заказчиком условий договора;
2.5.3. При реализации образовательных программ Исполнителем могут использоваться различные образовательные технологии, в том числе дистанционные образовательные технологии, электронное обучение.

2.6. Исполнитель обязан:

2.6.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг, предусмотренных в п.1 настоящего договора.
2.6.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
2.6.3. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость образовательных услуг Исполнителя устанавливается соответствующим приказом. Полная стоимость услуг Исполнителя по обучению Обучающегося на момент заключения договора составляет ____________ (_______________________________________) рублей.

3.2. Услуги Академии налогом на добавленную стоимость не облагаются в соответствии с п.п.14 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.3. В стоимость услуг по договору не включена стоимость дополнительных образовательных услуг вне учебного плана (профориентационного консультирования, выездных школ, факультативов, спецкурсов, семинаров, тренингов, участия в творческих конкурсах и т.п.).

3.4. Оплата стоимости образовательных услуг по настоящему договору производится Заказчиком единовременно не позднее 3(трех) рабочих дней до начала занятий.

3.5. Плата за оказание услуг по настоящему договору осуществляется путем внесения денежных средств на счет Исполнителя в банке по реквизитам, указанным в разделе 10 настоящего договора.
3.6. По окончании оказания услуг по настоящему договору в течение трех рабочих дней Стороны составляют и подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
4.1. В случае отказа Заказчика от исполнения настоящего Договора Исполнитель возвращает Заказчику полученные от него денежные средства, с удержанием фактически понесенных расходов, связанных с исполнением настоящего Договора.

4.2. Возврат денежных средств Заказчику производится на основании его личного
заявления либо заявления его надлежаще уполномоченного представителя с приложением подтверждающих документов.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае невозможности исполнения обязательства, возникшей по вине Заказчика, услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме.

5.3. В случае невозможности исполнения настоящего договора по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, но не являющимися обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), Заказчик возмещает исполнителю фактически понесенные им расходы.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное и частичное невыполнение своих обязательств по Договору в срок, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы (далее в настоящем разделе – ОНС), то есть чрезвычайных и непредвиденных обстоятельств, возникающих в период действия Договора, которые затронутая ими Сторона (далее – Затронутая сторона) не могла реально предвидеть и на которые она не может реально воздействовать (в т.ч. землетрясения, смерчи, другие стихийные бедствия, военные действия, гражданские волнения, забастовки, запрещения, задержки оформления документов государственными органами, а также изменения действующего законодательства, ограничения экономического и политического характера).

Пожары и забастовки признаются ОНС, если они не являются результатом виновного и/или неосторожного действия/бездействия Затронутой стороны и/или контролируемых ей лиц (работники, подрядчики, консультанты и прочие). Сбои/перерывы в работе используемого Затронутой стороной оборудования и/или программного обеспечения, повреждение линий и/или средств связи являются ОНС, только если они вызваны действием природных и/или техногенных фактов и не являются результатом виновного и/или неосторожного действия/бездействия Затронутой стороны и/или третьих лиц.

5.5. С момента наступления ОНС, сроки исполнения обязательств по Договору приостанавливаются на период действия таких обстоятельств. Если действие ОНС будет продолжаться более 2-х месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке  без возложения каких-либо штрафных санкций. При этом каждая из Сторон вправе требовать от другой Стороны всего полученного по Договору.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать её, кроме как в целях исполнения обязательств по настоящему Договору. Сторона, которой предоставлена конфиденциальная информация, обязуется принять соответствующие меры по её защите, в том числе передавать её третьим лицам без письменного согласия Стороны, предоставившей указанную информацию. Конфиденциальной считается информация, полученная в рамках выполнения настоящего Договора и содержащая в том числе: коммерческую тайну, персональные данные либо иную охраняемую законом информацию. Не является конфиденциальной информация о сторонах договора, численности и персональном составе обучающихся, общедоступные данные. Сторона, допустившая разглашение конфиденциальности информации либо не выполнившая иные требования по обеспечению её конфиденциальности, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. При  изменении, в течение срока действия договора, адреса или реквизитов, указанных в тексте настоящего Договора, эта Сторона должна незамедлительно уведомить другую Сторону о своих новых реквизитах и адресе.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются Сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и действует до момента исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

9.2. Обязательства Исполнителя по Договору считаются исполненными со дня подписания акта оказанных услуг.
9.3. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия.
9.4. Дополнительные Соглашения к настоящему договору совершаются в письменной форме и вступают в силу с момента подписания представителями Сторон.
9.5. Настоящий договор составлен в 3-х (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
	С правилами оказания платных образовательных услуг (включая сведения об учебном плане, графике учебного процесса и об остальных ее компонентах), информацией об исполнителе и режиме его работы ознакомлен

	___________________/_____________________

        Подпись Заказчика                       Ф.И.О. Заказчика

___________________/_____________________

     Подпись Слушателя                         Ф.И.О. Слушателя

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
_______________________________________
_______________________________________
Паспорт _______________________________,
выдан _________________________________
_______________________________________
дата выдачи ____________________________
Код подразделения ______________________
Адрес: _________________________________
_______________________________________
Телефон ____________________________________________

Слушатель
_________________________________________
_________________________________________
Паспорт _______________________________,
выдан _________________________________
_______________________________________
дата выдачи ____________________________
Код подразделения ______________________
Адрес: _________________________________
_______________________________________
Телефон ____________________________________________
От Заказчика
_______________________________________
От Слушателя
_______________________________________
	Академия
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской
Федерации» (РАНХиГС)
119571, г. Москва, пр. Вернадского, д.82
Северо-Западный институт управления – филиал РАНХиГС
199178, Санкт-Петербург, Средний пр. В.О., д.57/43
Тел. (812) 3359494
ИНН 7729050901  КПП 780143001
ОГРН 1027739610018
Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу
(Северо-Западный институт управления -филиал РАНХиГС, л/сч    20726У65320)
Банк: Северо-Западное ГУ Банка России
БИК 044030001
р. счет 40501810300002000001
ОКТМО 40308000
КБК 00000000000000000130
От Академии
____________________________ О.И.Бедрик
мп